(104) Sic in ejusmodi privatis confessionibus revelabant ipsas etiam negligentias, quales vocat Bernardus in sermone 1 de Circumcisione, num. 5. Guigo, Carthusiæ Prior V, privatas appellat confes-

A cæterum quod in his omnibus est, totum constat de consuetudine, de dulcedine nihil. Quid nisi, juxta prophetam, *visula Ephraim sum docta diligere trituram?* (Osee x, 11). Denique in Evangelio qui hoc solum quod facere debet, facit, servus inutilis reputatur (Luc. xvij, 10). Mandata forsitan utcumque adimpleo; sed anima mea sicut terra sine aqua in illis. Ut igitur holocaustum meum pingue fiat: *Osculetur me, quæso, osculo oris sui*.

3. Plerique vestrum mihi quocumque, ut memini, in privatis confessionibus suis conqueri solent super hujuscemodi 1289 animi arentis languore atque hebetudine stolidæ mentis, quod Dei scilicet alta atque subtilia penetrare nequeant, quod de suavitate spiritus aut nil, aut parum sentiant. Quid isti, nisi ad osculum suspirant (164)? Suspirant plane, et inhiant spiritui sapientiæ et intellectus: intellectus utique quo pertingant; sapientiæ, quia gustent quod intellectu apprehenderint. Ego in hoc ipso affectu sanctum puto orasse Prophetam, cum diceret: *Sicut adipe et pinguedine repletur anima mea, et labiis exultationis laudabit os meum* (Psal. lxxij, 6). Osculum omnino petebat, et illud osculum, in cuius tactu perfusus labiis-pinguedine gratiæ specialis [*alias, spiritualis*], sequeretur quod alibi idem ipse precatur: *Repletur os meum laude, ut cantem gloriam tuam, tota die magnitudinem tuam* (Psal. lxx, 8). Denique et eructavit ubi gustavit: *Quam magna multitudo dulcedinis tuæ, Domine, quam abscondisti timentibus te* (Psal. xxx, 20). Satis hoc osculum detinuit nos, et necdum me illud, ut verum fatear, digne satis expressisse confido. Sed transeamus ad reliqua; quia id melius impressum, quam expressum innotescit.

4. Sequitur: *Quia meliora sunt ubera tua viro, fragrantia unguentis optimis* (Cant. 1, 1, 2). Et hæc verba cuius sint, auctor non loquitur, relinquens nobis libere commentari, cui potissimum personæ conveniant. Mihi vero non deest, unde illa congruenter assignem sive sponsæ, sive sponso, sive etiam sponsi sodalibus. Et primum sponsæ qualiter congruant, indicabo. Interim confabulantibus illa pariter atque illis, accessit ipse, de quo sermo erat. Utique libens appropriat de se loquentibus. Sic solet. D Sic euntibus in Emmaus, et conferentibus inter se, jucundum se facundumque exhibuit comitem (Luc. xxiv, 15). Nempe hoc est quod in Evangelio pollicetur: *Ubi duo vel tres congregati fuerint in nomine meo, ego sum in medio eorum* (Matth. xviii, 20); et per prophetam: *Antequam, ait, clament, ego exaudiam; et adhuc loquentibus illis dicam: Ecce adsum* (Isai. lxxv, 24). Ita ergo nunc non vocatus adfuit, et delectatus verbis prævenit preces. Arbitror quod interdum nec verba expectat, sed solis cogitationibus advocetur. Denique ait homo qui inventus est